



ТОО «ABL Engineering Group» — собственное производство вентиляционного оборудования
г. Темиртау, ул. К. Аманжолова, 9 | +7 (7213) 90-49-28 | +7 (771) 006-77-11 | mail@abl.kz | www.abl.kz

ПРАЙС-ЛИСТ 2026

Воздуховоды, фасонные изделия и вентиляционное оборудование • Цены с НДС 16%

1. Воздуховоды круглые спирально-навивные

Ø, мм	Площадь, м²/п.м	Цена за п.м, тг	Цена за м², тг
Ø100	0.314	2 435	7 755
Ø125	0.393	3 048	7 755
Ø140	0.44	3 412	7 755
Ø150	0.471	3 653	7 755
Ø160	0.502	3 893	7 755
Ø200	0.628	4 870	7 755
Ø250	0.785	6 088	7 755
Ø315	0.989	7 670	7 755
Ø355	1.115	8 647	7 755
Ø400	1.256	11 696	9 312
Ø450	1.413	13 158	9 312
Ø500	1.57	14 620	9 312
Ø560	1.774	16 519	9 312
Ø630	1.978	18 419	9 312
Ø710	2.256	21 008	9 312
Ø800	2.512	23 392	9 312
Ø900	2.826	31 513	11 151
Ø1000	3.14	35 014	11 151
Ø1250	3.925	43 768	11 151

2. Воздуховоды прямоугольные

Типоразмер (сторона)	Цена за м², тг
до 350 мм	9 186
400–650 мм	11 530
700–1000 мм	12 203
>1000 мм (0,9)	13 833
>1000 мм (1,0)	14 945

3. Фасонные части (отводы, тройники, переходы, врезки)

Круглые — Ø/толщина	Цена за м², тг	Прямоугольные — сторона	Цена за м², тг
100–355 (0,5 мм)	9 176	до 350 мм	10 243
400–800 (0,7 мм)	11 235	400–650 мм	12 245
900–1250 (0,9 мм)	13 103	700–1000 мм	13 512

1,0 мм	14 262	>1000 мм (0,9)	15 065
		>1000 мм (1,0)	16 177

4. Воздухораспределители ВСП и гермодвери

Обозначение	Размер	Цена, тг	Гермодверь	Цена, тг
ВСП 1	500х500	41 614	Ду 0,9×0,4	40 100
ВСП 2	1000х1000	108 854	Ду 1,25×0,5	53 991
ВСП 3	1250х1250	154 770		
ВСП 4	1600х1600	242 653		
ВСП 5	2000х2000	319 248		

5. Дроссель-клапаны ДКСп

Прямоугольные — обозн.	Размер	Цена, тг	Круглые — ø, мм	Цена, тг
ДКСп -00	200×200	10 851	ø100	6 462
ДКСп -01	250	11 317	ø125	6 990
ДКСп -02	300	11 939	ø140	9 900
ДКСп -03	400	11 732	ø160	14 612
ДКСп -04	250×250	12 403	ø180	17 392
ДКСп -05	300	12 953	ø200	19 325
ДКСп -06	400	14 210	ø225	20 513
ДКСп -07	500	16 400	ø250	22 790
ДКСп -08	300×300	13 939	ø280	26 302
ДКСп -09	400	16 066	ø315	28 414
ДКСп -10	500	17 699	ø355	35 172
ДКСп -11	600	20 764	ø400	40 954
ДКСп -12	400×400	19 309	ø450	47 686
ДКСп -13	500	21 636	ø500	55 170
ДКСп -14	600	24 056	ø560	59 400
ДКСп -15	800	33 626	ø630	62 700
ДКСп -16	500×500	25 894		
ДКСп -17	600	26 200		
ДКСп -18	800	39 505		
ДКСп -19	600×600	37 728		
ДКСп -20	800	45 829		
ДКСп -21	800×800	60 007		

6. Клапаны обратные КО

Круглые — обозн.	Цена, тг	Прямоугольные — обозн.	Цена, тг
КО-200	20 694	КО-150х150	22 752
КО-250	22 670	КО-200х200	23 901
КО-280	23 945	КО-200х250	27 422
КО-315	25 667	КО-200х300	30 944
КО-355	28 025	КО-250х250	31 216
КО-400	33 354	КО-250х300	35 009
КО-450	36 261	КО-250х400	42 588
КО-500	40 406	КО-300х300	39 066

КО-560	45 441	КО-300x400	47 189
КО-630	55 068	КО-400x400	52 854
КО-710	62 259	КО-400x500	57 858
КО-800	70 598	КО-400x600	65 967
КО-900	78 528	КО-500x500	63 197
КО-1000	87 657	КО-500x800	84 181
КО-1250	110 174	КО-500x1000	99 862
		КО-600x600	69 600
		КО-600x800	85 789
		КО-600x1000	101 985
		КО-800x800	100 280
		КО-1000x1000	128 308

7. Клапаны утеплённые с возвратным затвором УВЗ

Круглые — обозн.	Цена, тг	Прямоугольные — обозн.	Цена, тг
УВЗКр-200	11 746	УВЗПр-150x150	12 418
УВЗКр-250	13 746	УВЗПр-150x200	12 564
УВЗКр-280	15 022	УВЗПр-150x250	12 807
УВЗКр-315	16 037	УВЗПр-200x200	12 807
УВЗКр-355	18 691	УВЗПр-200x250	13 195
УВЗКр-400	19 624	УВЗПр-200x300	14 358
УВЗКр-450	21 102	УВЗПр-200x400	16 397
УВЗКр-500	21 765	УВЗПр-250x250	18 666
УВЗКр-560	26 605	УВЗПр-250x400	20 733
УВЗКр-630	30 066	УВЗПр-250x500	22 509
УВЗКр-710	44 530	УВЗПр-300x400	23 043
УВЗКр-800	46 396	УВЗПр-300x500	23 479
УВЗКр-900	48 663	УВЗПр-400x400	24 186
УВЗКр-1000	50 315	УВЗПр-400x500	25 574
УВЗКр-1250	69 478	УВЗПр-400x600	30 135
		УВЗПр-600x600	35 248
		УВЗПр-600x800	38 032
		УВЗПр-600x1000	40 554
		УВЗПр-800x800	41 195
		УВЗПр-800x1000	46 910
		УВЗПр-1000x1000	51 838

8. Шиберы прямоугольные и узлы прохода УП

Шибера — размер	Цена, тг	Узел прохода УП	Цена, тг
200x200	23 820	УП200	34 402
250x250	29 940	УП250	39 541
200x300	29 580	УП280	42 697
200x400	39 210	УП315	44 803
300x400	48 780	УП400	58 278
300x500	56 760	УП450	67 015
400x400	58 320	УП500	87 376
400x600	77 250	УП630	127 722

500x500	78 870	УП710	144 663
500x600	89 760	УП800	170 347
		УП900	202 506
		УП1000	238 699
		УП1250	282 221

9. Гибкие вставки (компенсаторы) ГТК

Ø, мм	Цена L=980 мм, тг	Цена L=480 мм, тг
Ø100	23 178	11 954
Ø125	25 471	13 840
Ø160	29 673	16 282
Ø200	34 780	19 067
Ø250	41 690	23 092
Ø315	51 321	29 433
Ø400	63 594	37 152
Ø500	73 535	44 838

10. Дефлекторы, зонты и шиберы круглые

Ø, мм	Дефлектор, тг	Зонт, тг	Шибер круглый, тг
Ø100	9 650	3 839	14 776
Ø125	11 223	4 334	14 776
Ø140	11 986	4 818	15 235
Ø160	13 268	5 434	15 848
Ø180	14 781	6 144	16 690
Ø200	19 529	7 150	24 576
Ø225	21 683	8 426	28 289
Ø250	24 061	8 800	29 284
Ø280	27 292	9 075	29 284
Ø315	33 239	9 350	35 983
Ø355	39 579	10 175	36 940
Ø400	45 503	10 907	44 367
Ø450	90 472	24 008	53 477
Ø500	106 269	28 776	59 564
Ø560	125 332	29 766	71 737
Ø630	143 542	56 540	87 202
Ø710	183 702	66 864	—
Ø800	228 080	100 370	—
Ø900	326 392	119 757	—
Ø1000	402 162	133 997	—
Ø1120	525 491	176 055	—
Ø1250	698 298	196 488	—

11. Панели равномерного всасывания и местные отсосы

Панель — обозн.	Ø, мм	Цена, тг	Местный отсос	Цена, тг
1П6	280	44 390	МВО-420	67 824
1П9	315	58 414		

Условия	
Материал базовый	Оцинкованная сталь 08пс/08кп (включена в цену)
Нержавеющая сталь	AISI 304 — коэффициент ×2,8 к базовой цене
Минимальный заказ	от 50 м² или 150 000 тг
Срок изготовления	3–7 рабочих дней с момента предоплаты
Условия оплаты	100% предоплата
Отгрузка	Самовывоз со склада г. Темиртау / доставка ТК за счёт Заказчика
НДС	16% — включён в стоимость всех позиций

Готовы предоставить расчёт по вашему ТЗ или чертежу. **Хасанов Ильгиз — Менеджер проектов, +7 (771) 006-77-11**